



**אבא אבן,** הנוציג הבולט ביותר של מדיניות החוץ הישראלית בעולם ויורש העצר של שר החוץ, המבטא את המדיניות הרשמית של מדינת ישראל, הוא חניך קמברידז שהתמחה במדעי המזרח, שרת כמיינור בי צבא הבריטי (צנזור ראשי ליד מפקדת המזרח התיכון), נתגלח ע"י ברל כצנלסון שהעבירו לשרות המדיני של הסוכנות היהודית. הציטוט במשאל זה הן מי נאומו שנשא לאחרונה ב"בית ברל", כאשר ביקר בארץ.

**ניכר אליהוארי,** בלי ספק האישיות הבולטת ביותר בין ערביי ישראל, הקים לפני 10 שנים, כעורך דין צעיר, את תנועת הנג'אדה, שהתנגדה לשלטון המופתי. אחרי שעזב את ישראל הפך מנהיגם ודוברם של פליטי פלשתינה, ניהל סוימי במסגרת עם הנסיכים הערביים, נזכר כדעת שכולם כאחד מתייחסים אל הפליטים כאל כל-משק. לפני שנתיים חזר, קיווה להקים ברית בין מדינת ישראל וערביי פלשתינה. אך חכניתו נכשלה.

**ד"ר אריה אלטמן,** חבר הכנסת מטעם תנועת ה"ח"ר, בן 50. בימי המהפכה, נאסר כמה פעמים ע"י הקומוניסטים, גורש בשנת 1924 מברית המועצות. בהשלימו את לימודיו בארצות הברית, הצטרף לתנועתו של זאב ז'בוטינסקי, בה תפס מאז מקום מרכזי. אלטמן ראה מאז בתנועתו "סרטי נגד הקומוניזם", בת"ברית סבעית לגוש המערבי. ניסה תחילה לקיים מס' גרת רביזיוניסטית עצמאית, אך הצטרף אחרי כן לתנועת החרות.

**משה סנה,** רופא בן 43 היה חבר התאחדות ה"י"ונים הכלליים בפולין ותלמידו של יצחק גרינבוים, אולם בעוד שגרינבוים דגל בברית בין יהודי פולין ובין עמי המערב במדינה, התקרב סנה לרעיון של ברית בין היהודים ותנועת ה"מא"ל. כראש מפקדת ההגנה דגל בקו אקטיביסטי, דבר שעורר עליו את חמתו של ד"ר וייצמן, שפייס אותו מתפקידו. הצטרף למפ"ם עם ייסודה, הפך בה נציג הקו הפרוסובייטי המובהק ביותר.

**עורך קורניק,** בן 25, היה חבר לוחמי חרות ישראל, שהטילו עליו בשעתו להדריך את אנשיהם בבעיות גיאופוליטיות. בתקופת הפקודה שקע בעצמו בתורה זו, החל מפתח תורה מש' לו שדרשה השתלטות ישראלית על ארצות הסהרון הפורה והפיתו כתו כוח שלישי בין המזרח והמערב. אחר שסיים את חוק למח' דיו בבית הספר למשפט וכלכלה בתל-אביב, סיכם את דעותיו בס' פרו הקצר עקרונות הגיאופוליטיקה (הוצאת סברסקי).

**אליאס נ. קוסא,** עורך הדיון הערבי החיפאי בן ה'56, נולד בעיר טריפולי בלבנון, התחנך באוניברסיטה האמריקאית הנוצרית בבירות. מאז היה נציג המנדט ברבת-עמון, מזכיר ראשי במשרד התובע הכללי וסגן פרקליט ממשלת א"י. ב'1931 התפטר משרות ממשלתיות, כיהן מאז כעורך דין בחיפה. התפרסם לפני מלחמת העצמאות, כששלח למערכת פלשתיין פוסט מכתב תקיף, בו הסיף לשלום עברייני, עורך עליו את חמתו. של המופתי.

**בנימין מאלח ששון,** חבר הכנסת מטעם הסייעה הספרדית של הציונים הכלליים, בן 49, נולד בבגדאד, בן 15 עבר להודו, ומשם לאנגליה, התחנך באוניברסיטה המפורסמת של אוקספורד, שם התיידד עם כמה מבני המשפחות המלכותיות ה"ערביות". ב'1931 התישב כעורך דין בתל-אביב, היה מראשי מ"ד ערן רוסארי, המקום היחיד בו התכנסו יחד בימי המנדט, א"י שים בריטיים, ערביים ויהודיים.

**אהרון אמיר** התופס מקום בולט מאוד בקרב המ"שוררים הצעירים בארץ, הוא כיום בן 28. לפני 10 שנים היה אחד מראשוני המצטרפים ל"ועד לגיבוש הנוער העברי" (קבוצת הכנענים) נשאר מנהיגו הרחומני. **אורי אכנרי,** עורך העולם הזה, בן 28, המצטרף את דעתו למשאל זה, פרסם כמה שבועות לפני מלחמת העצמאות את החוברת מלחמה או שלום במרחב השמי, בה הסיף להקמת תנועה מהפכנית כל-שמית לשיחרור מ"מרחב ואיחודו. התגייס עם פרוץ המלחמה. כתב עם היציעו, את הספר הצד השני של המטבע, בו חוסיף לדון במהפכה המרחבית.

אורעות אלה. מן האהדה הטבעית למלחמת-שיחרור ועד לאימה סתומה מפני השתוללות המדבר הערבי, מיוצגים כמעט כל הרגשות בדעת הקהל, חותכים מעבר לקוי מפלגות והשקפות. השבוע מגישה המערכת לקוראי תוצאת משאל, חסר-תקדים, דעותיהם של שמונה הוגי דעות קשישים וצעירים ונעורך העולם הזה, שיש להם דעות מאובשות לגבי תפקיד המדינה במהפכה המרחבית, ואשר כל אחד מהם מייצג צבע אחר של קשת המח' שבה, יעזרו לקוראים לחדור ל"בעיה, לגבש דעה משלהם על שאלת השאלות של המדינה.

**רוח פרצים מכה גלים במרחב-רוח המהפכה הלאומית של העמים. מהרי איראן ועד לחופי מארוקו, ממדבריות הסודאן ועד לערבת סוריה, סוערים גלים אלה, הולאים בעמודי התווך של השל"טון הזר, מכים גם בחומותיה של מדינת ישראל הצעירה.**

אין אדם בישוב היכול להיות אדיש כלפי מהפכה זו, כי היא תקבע את גורלנו לדורות הבאים. אין בעיה מבעיות המדינה אשר אינה קשורה בשאלת יסוד זו: יחס המדינה אל המרחב הסובב אותה. אולם מעטים האזרחים במדינה שיש להם גישה ברורה למ"ש